[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ШУРУТ ЯЛ

          ПОСЕЛЕНИЙЕН

      АДМИНИСТРАЦЙĔ

ЙЫШĂНУ

майăн 14-мĕшĕ 2019ç. №35
Шурут  ялě

	            АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая  2019г. №35
село Шерауты

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Шераутского
сельского поселения Комсомольского
района в период купального сезона
2019 года

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» (с изменениями от 22 апреля 2009 г., от 12 августа 2010 г.), от 6 июля 2006 г. № 167 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чувашской Республике» (с изменениями от 29 декабря 2010 г.), указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2019 года № 9 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2019года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Шераутского сельского поселения Комсомольского района в период купального сезона 2019 года, администрация Шераутского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
           1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Шераутского сельского поселения Комсомольского района в период купального сезона 2019 года.
2. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности по вопросам  обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2019 года.

3.Определить на водоемах и гидротехнических сооружениях потенциально опасные участки и обозначить их соответствующими  предупреждающими и запрещающими знаками.

4. Провести агитационно-массовую работу среди взрослого населения и учащихся школы.

        5.Проводить разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели людей на воде путем проведения сходов граждан, распространения памяток.

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     С.М.Маштанов
                                                                                        Утверждено

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                         Шераутского сельского поселения

  №35 от 14.05.2019
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах

в период купального сезона 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Провести внеочередное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до 01 июня 2019г.
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Определить на водоемах и гидротехнических сооружениях потенциально опасные участки и обозначить их соответствующими  предупреждающими и запрещающими знаками.
	Июнь-июль
	Администрация сельского поселения

	3
	Назначить ответственных за обеспечение безопасности людей на водоемах в период купального сезона
	май
	 Администрация сельского поселения

	4
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через средства массовой информации и наглядную агитацию

	июнь
	Работники культуры, специалисты сельского поселения

	5
	Проводить разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели людей на воде путем проведения сходов граждан, распространения памяток.

	постоянно
	Администрация сельского поселения, работники культуры